..

C â tnara
M uni c ipa l .,,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oe máo• d•d•sc~~~,r,~;-;~, B.\IW.\ D<> C.\RC.\S
REDA CÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 029 Em 10/02/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 022/2020

às 12:56 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

~ ~~ ~~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO -PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprünento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
SECRETÁRIO ·nE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS a empresa
responsável pelo serviço de manutenção e ampliação da iluminação
pública municipal, solicitando que seja analisada a lista com solicitações
dos cidadãos (recebidos por nós pelas redes sociais) acerca da troca e
instalação de lâmpadas.

•

•

•

•

Mary Oliveira: No Nova Jerusalém e Jardim Nova Barra do
Garças. Trocaram tudo por de ler fico horrível escuro. Se
pagarnos temos direito de estar iluminados, em vez de ficar
melhor ficou pior, antes deixasse como estava.
Alex .Leal Lopes: Aqui na rua Ana Cláudia no Nova barra não
está iluminando nada, antes era tudo clarinho!
Elias Coelho De Morais: Aqui em frente de casa mesmo nunca
funcionou, fica na Rua padre Feijó, no bairro São José.
Celio Ferreira Peres: Aqui na rua das esmeraldas está muito
escuro essa led muito fraca. No Nova Barra.

Teima Alves Ribeiro: A Avenida perimetral do São José está a
desejar, as ruas super escuras.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
bar'radogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ DO C .\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosd•d•sc~~~~~~'.'.

•

•

•

•

•

REDA ÃO

Selma Luzia: Na rua diamante no Nova barra Norte ficou
péssima as lâmpadas.
Piedade Bueno-Duraes: No Anchieta, na rua vinte um está dando
medo principalmente em uma esquina.
Eder Caldeira: NA RUA INDEPENDÊNCIA NO BAIRRO SÃO
SEBASTIAO.
Ivone Pereira De Oliveira Neves Pereira: queremos iluminação
nas duas pistas que liga ouro fino e nova Barra e muito escuro.
Paulo Roberto Alves: Aqui na nossa rua padre Cícero no Novo
Horizonte está as escuras.

• Paulo Rodrigues: Rua Castelo Branco esquina com rua
Amazonas

Sala das Sessões da Câmar Municipal de Barra do Garças­
MT ., em 07 de fevereiro de 2020

ALESS

Presidente da

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 681 t
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C â 1na r a
Mun ic ipa l ·•

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ D<> C.\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0• mâosd•d•sc~~~r.~~~
REDA ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de reinvindicações das pessoas de nossa cidade,
que estão .insatisfeitas com a precariedade da iluminação pública e
pedem por providências.

Diante do exposto, esperamos co tar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento . sse no so pedido, que traduz
claramente os anseios daqueles morad res.

ALESS O NASCIMENTO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br